

## 一般社団法人 日本実験動物技術者協会

## 貸借対照表

令和2年8月31日現在

2020年8月期

(単位:円)

科目	本部	53回松山大会 (R1.10)	54回旭川大会 (R2.10)	支 部							支部合計	合計
				北海道①	奥羽②	東北③	関東④	東海北陸⑤	関西⑥	九州⑦		
<b>I. 資産の部</b>												
<b>1. 流動資産の部</b>												
(1) 現金	243,447	0	1,124	60,203	2,458	941	197,208	24,418	54,274	19,447	358,949	603,520
(2) 普通預金	1,110,440	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1,110,440
1) 三井住友銀行	1,110,440	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1,110,440
2) その他銀行			0								0	0
3)			0								0	0
(3) 郵便貯金	0	0	189,302	705,782	126,338	1,096,963	425,579	2,850,600	4,247,097	3,253,532	12,705,891	12,895,193
1) ゆうちょ銀行①	0	0	189,302	705,782	126,338	1,096,963	425,579	2,850,600	889,924	2,740,670	8,835,856	9,025,158
2) ゆうちょ銀行②	0	0	0	0	0	0	0	0	812,623	512,862	1,325,485	1,325,485
3) ゆうちょ銀行③	0	0	0	0	0	0	0	0	2,544,550	0	2,544,550	2,544,550
(4) 振替貯金	4,997,374	0	0	0	0	0	0	956,566	812,104	0	1,768,670	6,766,044
1) 振替貯金	4,997,374	0	0	0	0	0	0	956,566	812,104	0	1,768,670	6,766,044
(5) 定期預金	0	0	0	0	0	0	2,000,000	0	0	0	2,000,000	2,000,000
1) ゆうちょ銀行	0	0	0	0	0	0	2,000,000	0	0	0	2,000,000	2,000,000
(6) 未収会費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
(7) 未収入金	4,178	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	4,178
(8) 本部より未収入金	0	0	0	94,116	112,326	92,116	580,653	140,348	431,732	200,769	1,652,060	1,652,060
(9) 仮払金	500,000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	500,000
<b>【流動資産合計】</b>	<b>6,855,439</b>	<b>0</b>	<b>190,426</b>	<b>860,101</b>	<b>241,122</b>	<b>1,190,020</b>	<b>3,203,440</b>	<b>3,971,932</b>	<b>5,545,207</b>	<b>3,473,748</b>	<b>18,485,570</b>	<b>25,531,435</b>
<b>2. 固定資産の部</b>												
(1) その他固定資産												0
1) 器具備品 (10万円以上)												0
2) 敷金												0
その他固定資産合計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
<b>【固定資産合計】</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>【資産の部 合計】</b>	<b>6,855,439</b>	<b>0</b>	<b>190,426</b>	<b>860,101</b>	<b>241,122</b>	<b>1,190,020</b>	<b>3,203,440</b>	<b>3,971,932</b>	<b>5,545,207</b>	<b>3,473,748</b>	<b>18,485,570</b>	<b>25,531,435</b>
<b>II. 負債の部</b>												
<b>1. 流動負債の部</b>												
(1) 未払金	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
(2) 支部へ未払金	1,652,060	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1,652,060
(3) 仮受金	0	0	190,426	0	0	0	0	0	0	0	0	190,426
(4) 前受会費	432,000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	432,000
(5) 預り金(源泉所得税)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
<b>【流動負債合計】</b>	<b>2,084,060</b>	<b>0</b>	<b>190,426</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>2,274,486</b>
<b>【負債の部 合計】</b>	<b>2,084,060</b>	<b>0</b>	<b>190,426</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>2,274,486</b>
<b>III. 正味財産の部</b>												
<b>1. 一般正味財産</b>												
正味財産合計	4,771,379	0	0	860,101	241,122	1,190,020	3,203,440	3,971,932	5,545,207	3,473,748	18,485,570	23,256,949
<b>【負債・正味財産 合計】</b>	<b>6,855,439</b>	<b>0</b>	<b>190,426</b>	<b>860,101</b>	<b>241,122</b>	<b>1,190,020</b>	<b>3,203,440</b>	<b>3,971,932</b>	<b>5,545,207</b>	<b>3,473,748</b>	<b>18,485,570</b>	<b>25,531,435</b>

一般社団法人 日本実験動物技術者協会  
正味財産増減計算書(損益計算書)  
第4期 2019年9月1日から2020年8月31日まで

2020年8月期

(単位:円)

科目	本部	53回松山大会 (R1.10)	54回旭川大会 (R2.10)	支 部							支部合計	合計
				北海道①	奥羽②	東北③	関東④	東海北陸⑤	関西⑥	九州⑦		
I 一般正味財産増減の部												
1. 経常増減の部												
(1) 経常収益(収入)												
1) 受取入金収入												
① 入会金収入	68,000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	68,000
② その他収入												0
受取入金収入計	68,000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	68,000
2) 受取会費収入												
① 正会員会費収入	3,171,800	0	0	96,000	59,600	94,000	573,200	146,000	402,800	213,600	1,585,200	4,757,000
② 賛助会費収入	2,250,000	0	0	0	0	0	0	210,000	0	785,000	995,000	3,245,000
③ その他収入	0	0	0	40,000	0	0	0	0	0	0	40,000	40,000
受取会費収入計	5,421,800	0	0	136,000	59,600	94,000	573,200	356,000	402,800	998,600	2,620,200	8,042,000
3) 一般事業収入												
① 講演会事業収入	0	0	0	43,000	0	0	1,718,200	137,000	110,000	0	2,008,200	2,008,200
② 会誌発行事業収入	1,126,167	0	0	70,000	0	0	0	0	0	10,000	80,000	1,206,167
③ 資料等販売収入	0	0	0	0	0	0	0	0	49,010	0	49,010	49,010
④ その他収入	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
一般事業収入計	1,126,167	0	0	113,000	0	0	1,718,200	137,000	159,010	10,000	2,137,210	3,263,377
4) 総会事業収入												
① 総会関連収入	0	10,224,404	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10,224,404
② その他収入	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
総会事業収入計	0	10,224,404	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10,224,404
5) その他収入												
① 受取寄附金等	0	0	0	0	0	0	0	0	1,000	0	1,000	1,000
② 受取利息等	12	19	0	6	2	9	196	24	29	20	286	317
③ その他収入	6,160	0	0	0	0	4,000	0	0	700,000	0	704,000	710,160
その他収入計	6,172	19	0	6	2	4,009	196	24	701,029	20	705,286	711,477
※ 本部 支部間助成金												
① 本部より共催費等収入	0	0	0	0	55,000	0	55,000	0	53,814	55,000	218,814	218,814
② 本支部間取引	0	△ 824,152	0	0	0	0	0	0	824,152	0	824,152	0
本部 支部間助成金計	0	△ 824,152	0	0	55,000	0	55,000	0	877,966	55,000	1,042,966	218,814
【経常収益計】	6,622,139	9,400,271	0	249,006	114,602	98,009	2,346,596	493,024	2,140,805	1,063,620	6,505,662	22,528,072
(2) 経常費用(支出)												
1) 事業費												
① 講演会・講習会事業費	0	0	0	90,799	64,274	71,961	1,752,098	276,824	634,245	277,884	3,168,085	3,168,085
② 総会運営費(全国大会)	700,156	9,312,971	0	0	109,110	0	0	0	0	0	109,110	10,122,237
③ 会誌発行事業費	2,912,094	0	0	84,150	0	0	776,542	0	0	0	860,692	3,772,786
④ 表彰経費	21,378	74,908	0	0	0	0	0	0	0	9,895	9,895	106,181
⑤ その他事業費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
⑥ 支部へ共催費等支出	218,814	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	218,814
事業費計	3,852,442	9,387,879	0	174,949	173,384	71,961	2,528,640	276,824	634,245	287,779	4,147,782	17,388,103
2) 管理費												
① 理事会等会議費	601,667	0	0	4,953	0	0	75,875	0	135,090	130,304	346,222	947,889
② 運搬及び通信運搬費	136,404	0	0	12,958	0	0	48,711	38,282	13,317	25,940	139,208	275,612
③ 事務用及び消耗品費	0	0	0	0	0	2,260	36,816	35,026	135,349	3,512	212,963	212,963
④ 印刷費	20,790	0	0	0	0	0	110,171	3,375	0	0	113,546	134,336
⑤ 旅費交通費	0	0	0	20,910	0	0	0	0	4,120	0	25,030	25,030
⑥ 租税公課	70,001	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	70,001
⑦ 交際費	0	0	0	0	0	9,026	7,538	9,396	25,003	7,568	58,531	58,531
⑧ 支払手数料	164,036	12,392	0	2,984	0	1,884	46,560	6,092	30,678	9,420	97,618	274,046
⑨ 支払報酬	55,000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	55,000
⑩ 業務委託費	2,480,656	0	0	0	0	0	481,900	0	0	0	481,900	2,962,556
⑪ 選挙管理費	14,235	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	14,235
⑫ 販売教材作成費	0	0	0	0	0	0	0	0	960	0	960	960
⑬ 雑費	0	0	0	0	0	0	18,000	0	13,501	0	31,501	31,501
管理費計	3,542,789	12,392	0	41,805	0	13,170	825,571	92,171	358,018	176,744	1,507,479	5,062,660
【経常費用計】	7,395,231	9,400,271	0	216,754	173,384	85,131	3,354,211	368,995	992,263	464,523	5,655,261	22,450,763
当期経常増減額	△ 773,092	0	0	32,252	△ 58,782	12,878	△ 1,007,615	124,029	1,148,542	599,097	850,401	77,309
II 正味財産増減額の部												
当期正味財産増減額	△ 773,092	0	0	32,252	△ 58,782	12,878	△ 1,007,615	124,029	1,148,542	599,097	850,401	77,309
正味財産期首残高	5,544,471	0	0	827,849	299,904	1,177,142	4,211,055	3,847,903	4,396,665	2,874,651	17,635,169	23,179,640
III 正味財産期末残高	4,771,379	0	0	860,101	241,122	1,190,020	3,203,440	3,971,932	5,545,207	3,473,748	18,485,570	23,256,949